
 Elektronické tržiště TENDERMARKET 
výsledky po více než dvou letech 

provozu 

© Tender systems s.r.o. 2014 



 

 Statistika zadávaných zakázek 

 Chování uživatelů v prostředí el. tržiště 

 Dosažené úspory cen nakupovaných komodit 
prostřednictvím tržiště 

 TOP 10 komodit dle NIPEZ 

 Nejčastější problémy uživatelů tržišť 

 Vývoj funkcionalit tržiště 

© Tender systems s.r.o. 2014 2 

Obsah prezentace 



 
 
 
 

© Tender systems s.r.o. 2014 3 

Registrované subjekty 

0
2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

Počet povolených
dodavatelů Počet povolených

zadavatelů

13 734 

 492 



 
 
 
 

© Tender systems s.r.o. 2014 4 

Nabídky 

235 246 

24 017 

0 50000 100000 150000 200000 250000

Počet nabídek

Počet zpětvzatých
nabídek



 
 
 
 

© Tender systems s.r.o. 2014 5 

Námitky 

235 246 

943 943 

Počet nabídek Počet námitek



 
 
 
 

© Tender systems s.r.o. 2014 6 

Zakázky dle druhu 

58 163 

34 219 

4 649 

dodávky

služby

stavební práce



 
 
 
 

© Tender systems s.r.o. 2014 7 

TOP 10 NIPEZ 
3964 

2089 

1427 1312 1301 
1085 987 962 932 924 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

Tonery pro
laserové
tiskárny

Opravy a
údržba

automobilů

Opravy a
údržba
motor.

vozidel a
přísluš. k

nim

Opravy a
údržba

vozidel a
přísluš. k

nim a
souvis.
služby

Kancelářské
potřeby a

různý
papírový
materiál

Praní a
čištění

Přenosné
počítače

Různé
kancelářské

zařízení a
potřeby

Toaletní
papír

Čisticí a
lešticí

výrobky



 
 
 
 

© Tender systems s.r.o. 2014 8 

Zakázky dle druhu zadávacího řízení 

35 993 

10 064 

48 505 

 695  159 
0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

přímé zadání uzavřená
výzva

otevřená
výzva

zjednodušené
podlimitní

žízení

e-aukce
(samostatné
řízení VZMR)



 
 
 
 

© Tender systems s.r.o. 2014 9 

Způsob hodnocení nabídek 

58 905 

[HODNOT
A] 6 595 

automaticky

poloautomaticky

mimo systém



 
 
 
 

© Tender systems s.r.o. 2014 10 

Výsledek zadávacího řízení 

[HODNO
TA] 

93 059 

rámcová
smlouva

jednorázová
smlouva



 
 
 
 

© Tender systems s.r.o. 2014 11 

Zakázky dělené na části 

79 492 

934 934 

celkový počet
zakázek

zakázka dělená
na části



 
 
 
 

© Tender systems s.r.o. 2014 12 

Aukce 

79 492  576 
 576 

celkový počet
zakázek

aukce



 
 
 
 

© Tender systems s.r.o. 2014 13 

Zrušené zakázky 

16 702 
2 374 

79 492 

zrušeno

ukončeno ve fázi
specifikace

celkový počet zakázek



 
 
 
 

© Tender systems s.r.o. 2014 14 

Předpokládaná hodnota x smluvní cena 

Průměrná smluvní cena 

80 238 Kč 
 

 

Průměrná předp. hodnota 

100 164 Kč 

 

 

 

PRŮMĚRNÁ ÚSPORA 20 % 

100 164 

80 238 

0 20000 40000 60000 80000 100000 120000



Nejčastější dotazy uživatelů (1) 

Co potřebuje zadavatel/dodavatel k registraci na tržiště? 
 

K registraci je potřeba zaručený elektronický podpis založený na 
kvalifikovaném certifikátu nebo datová schránka. Dále je 
žadatel o registraci povinen předložit výpis z obchodního 
rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. V případě, že žadatel nebyl 
zřízen zákonem, ani není veden v obchodním rejstříku či jiné 
obdobné evidenci, je povinen předložit zřizovací 
(zakladatelský) dokument. Z předložených dokumentů musí 
být zřejmé, kdo je oprávněn jednat jménem žadatele. Jako 
přílohu žádosti o registraci přiloží žadatel také doklad jednající 
osoby o oprávnění jednat jménem či za žadatele 

© Tender systems s.r.o. 2014 15 



Nejčastější dotazy uživatelů (2) 

 Jak získat elektronický podpis založený na 
kvalifikovaném certifikátu? 
 

 Kdy je potřeba předkládat plnou moc? 
 

 Je registrace zpoplatněna? 

 

 Za jak dlouho bude registrace povolena? 
 Registrace bude po dokončení, tedy buď po podepsání zaručeným 

elektronickým podpisem založeném na kvalifikovaném certifikátu přímo v 
tržišti, nebo po zaslání dokumentů datovou schránkou, povolena do dvou 
pracovních dnů.  

© Tender systems s.r.o. 2014 16 



Nejčastější dotazy uživatelů (3) 

 Jakým způsobem je e-tržiště zpoplatněno? 

 Je třeba registrovat e-tržiště jako profil zadavatele ve 
Věstníku veřejných zakázek? 

 Jaké zakázky se na e-tržišti soutěží? 

 Které komodity musí zadavatel přes e-tržiště zadávat? 

 Kdo je povinen tržiště používat? 

 Jak zašifrovat nabídku v případě, že je to u daného 
řízení vyžadováno? 

 Jaká je maximální velikost přikládaných souborů do 
nabídky? 

© Tender systems s.r.o. 2014 17 



Vývoj TENDERMRKET – příklady 1 

 Všechny datové zprávy je nově možné uložit ve formě PDF 
dokumentu. Tuto funkcionalitu lze spustit pomocí tlačítka Uložit 
jako dokument v detailu datové zprávy. 

 V sekci filtrování zakázek dle kódu je nově možné stáhnout si 
kompletní přehled NIPEZ kódů použitých v jednotlivých zakázkách 
ve formě Xls souboru. 

 V sekci elektronická komunikace v horním menu přibyl odkaz 
Kalendář akcí. Zde jsou zobrazeny zakázky, u kterých lhůta pro 
podání nabídek, datum otevírání nabídek nebo datum konání 
prohlídky místa plnění bude v následujících pěti dnech. Data, 
která jsou nastavena na aktuální datum, jsou navíc zobrazena 
červeně. 

 

© Tender systems s.r.o. 2014 18 



Vývoj TENDERMRKET – příklady 2 

 Na místech, kde se v aplikaci vyskytují odkazy na Zákon o 
veřejných zakázkách jsou doplněny stručné popisy daných 
paragrafů. 

 Nová role – Auditor 

 K funkcionalitě vyhledání dodavatelů dle jejich NIPEZ kódů přibyla 
nově funkcionalita vyhledání dodavatelů dle jejich informační 
služby. Tato funkcionalita kombinuje porovnání jak kódu NIPEZ 
uvedeného u položek předmětu tak kódu NUTS, který je vyplněn 
ve specifikaci místa plnění. 

 Nově je možné ve specifikaci zakázky vynechat oddíly, které 
neobsahují žádné povinné pole. 

 Nový stav zakázky - NEREALIZOVÁNO 

 
© Tender systems s.r.o. 2014 19 



současnost el. tržišť  

 El. tržiště provozovaná v současné době navázala na pozitiva tržišť 

provozovaných v letech 2002 až 2012 (nákupy ITC) a zároveň 

eliminovala jejich negativa (absence jednotných postupů, 

nestandardních stavů, bezpečnost, model financování atd.) 

 Elektronická tržiště jsou nyní pod hlavičkou MMR úspěšným, 

zavedeným projektem. 

 Model financování provozu tržišť ve srovnání s dosahovanými 

úsporami přináší celkové úspory v řádu desetinásobku nákladů na 

provoz el. tržišť. 

Náklady cca 30 mil./rok 
úspory (cenové) cca 300 mil. Kč/rok („pouze“ s 10% úsporou) 

© Tender systems s.r.o. 2014 20 



Děkuji za pozornost. 

Ing. Zbyněk Miklík 
obchodní ředitel 

 
 GSM:   +420 777 708 200 
 Tel.:    +420 281 923 000 
 Email:  miklik@tendermarket.cz 
 Web:    www.tendermarket.cz 

 

© Tender systems s.r.o. 2014 21 

mailto:miklik@tendermarket.cz
http://www.tendermarket.cz/

